令和６年１０月吉日

関係各位

一般財団法人 岡山県剣道連盟

普及委員会委員長 竹内 司

令和６年度 若手指導者講習会開催について

 掲記の件について、下記の通り開催致しますので、ご多忙中とは存じますが、多数参加頂き

ますようご案内申し上げます。

記

１ 主 旨   将来の本県剣道界を担っていく若手指導者の更なる資質向上と県内各

地域の組織活性化を図るため、本講習会を開催する

２ 日 時     令和６年１１月３０日（土）  １０：００～１５:３０

３ 場 所     岡山武道館（岡山市北区いずみ町８－２７）

        ＴＥＬ ０８６‐２５３‐３１４１

４ 参加資格  ・20歳～50歳以下の者（但し、50歳以上であっても希望があれば参加可能）

       ・各地域で少年含む、剣道の指導を行っている者、又は携わろうとしている者

・大学 4年生で将来、指導者として剣道の指導に携わろうと考えている者

５ 受講料   無料

６ 講 師   剣道教士 原 直史先生（岡山県剣道連盟 常務理事）

７ 携行品   剣道防具一式、木刀、審判規則、講習会資料、筆記用具

８ 日 程    9:00 ～  9:50  受 付

        10:00 ～       開講式

               10:05 ～ 10:40  講 話

        10:40 ～ 10:50  休 憩

        10:50 ～ 12:00  日本剣道形（又は木刀による剣道基本技稽古法）

        12:00 ～ 13:00    昼休憩

        13:00 ～ 14:50  指導法

        14:50 ～ 15:10  休憩（アンケート、着替え）

        15:10 ～ 15:30    稽 古

        15:30 ～     閉講式

９ その他    ・審判規則、講習会資料等、お持ちでない場合でも参加可能です。

        ・申込用紙に必要事項を記入したうえで次のアドレスへメール送信願います。

        各連盟で取り纏めて申込、または個人で申込、どちらでも受付けます。

         Kousuke.endo.7777@gmail.com  申込期限：2024年 11月 15日（金）

              ・問合せ先 普及委員会 遠藤公介（080-4554-0420）

申込用紙（若手指

導者講習会）.docx

申込用紙（若手指

導者講習会）.xlsx           以上

mailto:Kousuke.endo.7777@gmail.com